
Číslo jednací: 1 T 69/2019-79 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Brisudová. 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 31. 10. 2019 v Bruntále podle § 314e 
odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující 

Obviněný [celé jméno obviněného], [datum narození], místem narození [příjmení], bytem [adresa 
obviněného a poškozené], adresa pro účely doručování [obec], [ulice a číslo], [anonymizována dvě 
slova] 

je vinen, že 

v době od 1. 9. 2018 do 13. 1. 2019 v Bruntále vytrvale, neustále a soustavně denně 
prostřednictvím svého telefonu z různých telefonních čísel či z internetu zasílal poškozené [celé 
jméno poškozené], s níž žil do srpna 2018 ve společné domácnosti, desítky sms zpráv, poškozené 
denně volal, snažil se ji osobně kontaktovat v zaměstnání i v místě bydliště, obviňoval ji z nevěry 
a přestupku krádeže na pracovišti, sledoval ji a vulgárně ji urážel, což v poškozené vyvolalo 
strach, neboť již v minulosti ji opakovaně fyzicky napadl, a v důsledku jeho jednání podala návrh 
k Okresnímu soudu v Bruntále, pob. v [obec], o vydání předběžného opatření o zákazu styku 
s poškozenou, čemuž bylo dne 1. 2. 2019 pod sp.zn. 0 NC 1801/2019 vyhověno, 

tedy 

jiného dlouhodobě pronásledoval tím, že vyhledával jeho osobní blízkost, a nebo jej sledoval, 
vytrvale jej prostřednictvím prostředků elektronických komunikací nebo jinak kontaktoval a 
omezoval jej v obvyklém způsobu jeho života, a toto jednání bylo způsobilé vzbudit v něm 
důvodnou obavu o jeho život a zdraví, 

čímž spáchal 

přečin nebezpečného pronásledování podle § 354 odstavce 1 písmeno b), c), d) trestního 
zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 354 odstavce 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců. 



 2 1 T 69/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Brisudová. 

Podle § 81 odstavce 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá. Podle § 82 
odstavce 1 trestního zákoníku se obviněnému stanoví zkušební doba v trvání 24 (čtyřiadvaceti) 
měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 31. října 2019 

JUDr. Vladimíra Kikerlová v. r.  
samosoudkyně 




